


Želiváčkek 2023

Dobytí Severního pólu

Expedice Septemtrionalis

tabor@ltpaprsek.cz
154. P.S. Paprsek

20. prosince 2023



Sobota 1. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Milý Želiváčku, povím ti o dni 1. 7. 1. 7. jsme se sešli v 10:00 ho-
din na Hlavním nádraží, čekali jsme než všichni odevzdají papíry a
pak jsme dávali zavazadla do auta. Poté jsme šli na vlak. Do Pardu-
bic jsme dorazili o 40 minut později, než bylo plánováno. Kousek od
Pardubického nádraží jsme si udělali pauzu na svačinu behěm toho,
co jsem čekali na autobus. Když autobus dorazil, tak nás odvezl na
jiné pardubické nádraží, do Rosic, kde jsme nastoupili na další vlak,
který byl podstatně menší, než minulý a neměli jsme místenky, ale
nějak jsme se tam vešli. Ten vlak jen kvůli nám stavil na zastávce,
kde normálně nestaví. Z vlaku nás už jenom čekalo dojít pěšky do
tábora asi 7 km. Po cestě se nikomu nic nestalo a ani jsme neza-
bloudili. (Cestu vedla Mája.) Když jsme došli do tábora, tak jsme
si vybalili a byli jsme provedeni táborem. Pak jsme čekali na večeři,
ke které bylo rizoto s vývarem. Po večeři byli s oddílem seznamovací
hry. Pak už byla hygiena a šlo se spát.

Tomáš Tesař

Malí – Polární Brumíci

Ráno jsme se setkali na parkovišti u Hlavního nádraží. Když
nám odvezli kufry, vydali jsme se na vlak do Pardubic. Ten měl
samozřejmě zpoždění a proto nám ujel navazující spoj do Zaječic.
Podařilo se nám přesvědčit spěšný vlak, aby nám zastavil v Zaje-
čicích a mohli jsme se vydat na cestu do tábora. Výpravu vedla
nejlepší instruktorka Mája a bez jakýchkoliv problémů jsme do tá-
bora došli. Když jsme si vybalili, vydali jsme se na louku a všichni
jsme se pořádně poznali. Pak už přišel první spánek ve stanech.

Mikuláš Burget & Dan Pepík & Mája

2



Velké Holky – Kosatky

Je sobota 1.7. v 10:00. Máme sraz na Hlavním nádraží v Praze.
Když jsme došli na nástupiště, zjistili jsme, že náš vlak má 30 min
zpoždění. Když jsme přijeli do Pardubic, tak nám o 4 min ujel auto-
bus, tak jsme čekali 40 min na další. Tím, že nám ujel autobus, ujel
nám i vlak. Potom, co jsme přijeli do Zaječic, tak nás čekala 8 km
cesta do tábora. A co dál? Přišli jsme do tábora a začali jsme vyba-
lovat. Následovala večeře: Polévka kuřecí vývar, hlavní jídlo rizoto.
Po večeři jsme šli na nástup k vjakokládě, kde nám řekli pravidla
tábora. Poté rozchod a ve 22:00 byla večerka.

kolektivní práce

Neděle 2. 7. 2023
Velcí Kluci – Mamuti

Milý Žeiváčku, dnes po budíčku jsme měli rozcvičku, na které
jsme běhali a protáhli se. Pak následovala snídaně, k snídani byly
rohlíky s marmeládou a čaj. Dopolední program byl s oddílem, kde
jsme hráli různé hry, např. slepého mnicha a strážce brány. Ale také
jsme se učili uzle a šifry. K obědu bylo maso s bramborovýma kned-
líkama a špenátem. Odpoledne jsme byli spojení kluci a holky a
hráli jsme seznamovací hry a pak nějaké zábavnější, např. Maršála,
Hutututu a překřikovanou. K večeři byla rýžová kaše. Po večeři byl
táborák se zahajovacíma scénkama a pak už se šlo spát.

Tomáš Tesař

3



Velké Holky – Kosatky

Dne 2. 7. 2023 byl první celý den tábora. Vzbudily jsme se v 7:30,
abychom stihly rozcvičku. Ke snídani jsme dostaly rohlíky s máslem
a marmeládou. Šly jsme na louku k lesu, kde jsme si vymyslely
název ”Kosatky,“ potom jsme hrály různé hry jako třeba městečko
Palermo. Odešly jsme do tábora na oběd na velice dobré noky se
špenátem. S klukama jsme šli na louku k rybníku, kde jsme se s
nimi seznámily. Hráli jsme tam Brány, Maršál a špion a nějakou
hru, kde jsme se snažili přeposlat křičením druhému týmu zprávu.
Odnesli jsme nějaké větve na táborák. K večeři jsem měli rýžovou
kaši nebo chléb. Táborák se zapálil... a znovu jsme si oživili po tom
roce tu nádheru táboráku a hudby u něj.

Verča Pokorná

Malí – Polární Brumíci

Po snídani jsme šli do lesa hrát hry. První hra byla na medvědy
a ježky. Ježci měli za úkol si naplnit břicha různým žrádlem jako
třeba brouky, motýly, žížalami, pavouky a různým hmyzem. Neměli
to ale vůbec jednoduché. Byli tam totiž lední medvědi, kteří měli
velký hlad a ježky lovili. Ježci se mohli zachránit tak, že se schoulili
do klubíčka nebo uprchli. Medvědi byli Filip, Petr, Martin, Kačka,
Mája nebo Týna. Bylo jich hodně, ale ježci, hlavně Miki, Ondra
a Šíma se vůbec nedali chytit. Ježek Žužu (Žofka Kubartová) se
medvědům pořád posmíval ”hloupí medvědi, co vůbec nic nevědí,“ a
tak ho medvědi potom snědli. Někteří ježci, například Amča a Adam
chodili vždy pro žrádlo bezpečnou cestou. Hra byla super. Potom
jsme si ještě stavěli skřítčí domečky. Po obědě (noky se špenátem a
masem) jsme psali první pohledy domů.

Odpoledne jsme šli zase do lesa. Hráli jsme luskanou, nebo-li
kámen nůžky papír. V luskané byl nejlepší Maxík a Matěj, ti snad

4



nikdy neprohráli. Šíma byl smutný, že jeho tým prohrál. Další hra
byla na krále střelců. Amča se dostala s Izou až do finále, bylo to
opravdu těsné, ale vyhráli dospělí Filip a Petr. Další hra byla roz-
dupka. Nejprve pikala Káča a pak Márinka. Ani jedné se nepodařilo
všechny děti pochytat a dát do vězení. Poslední hra byla vybika.
Jednoznačně nejlepší a nejmrštňější byl Adam Matějček. Po večeři
jsme lovili bobříky. A na závěr dne byl táborák. Táborák je nejlepší,
když si oblečeš oblečení na severní pól. Čepici, rukavice, šály, koži-
chy atd. Pak je ti krásně teploučko :-) Potom už jsme usínali unaveni
za poslechu písniček. Dobrou brum, brum, brum...

Týna Kubartová

Pondělí 3. 7. 2023

Velké Holky – Kosatky

Nebezpečný den. Je pondělí a velký holky mají kuchyň. Po na-
mazání asi 20 rohlíků pro malé děti a přípravy škopků na vodu
byl nástup. Na nástupu nás postupně rozdělovali do týmů. (Chodili
jsme po provázcích natažených skrz celý les.) Na konci provázku si
každý vzal barevný korálek: někdo červený, jiný černý, modrý, ze-
lený a oranžový. Poté začala první etapka. Ta spočávala v hledání
surovin na cestu na Severní pól. Když skončila etapka, tak jsme šli
na oběd. K obědu byla rajská s knedlíkem a hovězí vývar. Po obědě

5



byl poledňák jako vždy a zase následovala etapa. Ta spočívala v hle-
dání jízdenek či letenek do resortu France Josefa. Tuto etapu vyhrál
černý Dým tým. K večeři jsme měli knedlíky s vajíčkem nebo chleba
se sýrem. Pak byli bobříci a následně večerka.

kolektiv autorek

Velcí Kluci – Mamuti

Jako každé ráno jsme vstali, převlíkli se a šli na rozcvičku. Poté
byla snídaně, ke které jsme si dali, jako vždy, rohlík s máslem nebo
s marmeládou. Dále proběhlo rozdělování do týmů na celotáborovou
hru. Tento rok bude celkem pět skupin. Rozdělilo se vždy tak, že
pět lidí šlo do lesa a vybralo si jednu z pěti cest. Na konci cesty byla
obálka s barevným korálkem. Já jsem se dostal do zeleného týmu
spolu s Fandou Tvrdíkem, Vaškem Mukem, Kačkou Havelkovou a
Izabelou Šulcovou. Dopoledne proběhla ještě etapka s nově posklá-
danými týmy. V etapce šlo o to, aby si každý tým zajistil zásoby
na výpravu na Severní pól. Náš tým zvolil strategii zjistit co nejvíce
materiálů potřebných pro zásoby a poté je vyměnit. Úspěšně jsme
získali všechny zásoby, a to jako druzí. K obědu byl vývar a rajská.
Ten den měli kuchyň Kosatky. Při poledňáku jsem začal psát želivá-
ček a poté jsme hráli fotbal. Následovala další etapka ve které jsme
museli najít a poskládat cestu do přírodní rezervace France Josefa,
ale chytali nás při tom vedoucí. Mě chytili asi 50 krát a při tom asi
desetkrát s prázdnýma rukama. Skončili jsme třetí, před námi byli
černí a oranžoví. Vrátili jsme se do tábora a večeřeli jsme vajíčka
s knedlíkem. Při večerním nástupu jsme dali svým týmům jména.
Modří se nyní jmenují Borůvky, červení jsou Rajčata, oranžoví jsou
Tučňáci, zelení jsou Žáby a černí jsou Dým tým.

Vojtěch Matějček

6



Malí – Polární Brumíci

Ráno byla naše první rozcvička. Krásně jsme si protáhli tělíčka
a zatancovali jsme si na písničku ”My dáme ruku sem.“ Jen Izy
se nechtělo cvičit. Ani se ji nechtělo uklízet, zato Šíma a Adam si
uklidili krásně a dostali vlajku čistoty. Po snídani jsme se rozřazovali
do barevných týmů. To bylo v lesíku za jídelnou. Vybrali nás 5 dětí
a my jsme si vybrali jeden z 5 provázků, který nás dovedl k obálce s
barevným korálkem. Matík si vybral modrý a Máťa červený. Takže
vznikly skupinky namíchané z různě strých dětí a jsou to červení,
modří, zelení, černí a oranžoví. Pak jsme šli v těch skupinkách na
první etapku. Byla o lodích a převážení surovin.

Odpoledne byla druhá etapka o jízdenkách. Museli jsme běžet
pro jednu jízdenku a nesměli nás vedoucí chytit. Šíma, Ondra a
Máťa byli hodně rychlí běžci. Všichni se hodně snažili a nikdo nebyl
líný. Pak jsme si užili naši první koupel s individuální péčí. Filip
koupal Ondru, Adama a Šímu. Mrsky koupal Matěje a Tomíka a
Petr koupal Maxe, Dana a Mikiho. Kačka koupala Žofinku, Amču,
Fínu, Izu, Mári a Helču. Pak jsme šli ještě plnit bobříky a to už je
všechno. Dobrou noc.

Týna

Úterý 4. 7. 2023
Malí – Polární Brumíci

7:30 byl budíček a jako rozcvička byla cukr, káva, limonáda. K
snídani byla nutella s rohlíkem. Po snídani jsme šli do lesa, hráli
jsme hry jako vybíjenou, rozdupku, čísla a hry s míčem. K obědu
byla hovězí polívka a bramborová kaše s uzeným masem. Po obědě
byl polední klid a pak byla etapka. U nás v Žabácích jsme hráli

7



sochy. Měli jsme za úkol napodobit sochu. Kiki musela uhodnout 50
soch. Pak byla večeře bramborová placka. A pak se udělaly bobříci.
A potom byla hygiena a pak byla večerka.

autor/ka neznámý/á

Velké Holky – Kosatky

Po ránu jsme běželi k posedu, kde jsme se rozcvičili a pak jsme
se vrátili zpátky do tábora. Poté následovala snídaně: rohlík, máslo
a Nutella. Po snídani jsme šli do lesa za rybníkem, kde jsme pro-
bírali značky. Zahráli jsme si také pár her. Pak jsme se vrátili na
oběd. (Rajská, maso, bramborová kaše, kyselá okurka.) Při poled-
ním klidu Julča, Verča, Eve a Kačka luštili šifru ze Zmrzlinovin za
jejihž rozluštění dostaly pytlík Bonparů. Po klidu jsme se rozdělili
do skupin a šli plnit úkoly. Tučňáci (oranžoví) museli rozdělat oheň
pomocí křesadla a pak spálit šňůrku a ohřát vodu. Rajčata (červení)
se musela zbavit omrzlin na různých částech těla pomocí přírodnin
z listiny. Borůvky (modré) zastihl Blizzard a musely v lese postavit
přístřešek. Dream team (černí) lyžovali a Žabáci (zelení) hráli Le-
dové sochy. Pak byla večeře, bramborové placky a chleba s máslem
a šunkou. Po večeři šli všichni dělat bobříky a potom šli sát.

autor/ka neznámý/á

Velcí Kluci – Mamuti

Když jsme se dnes ráno probudili, tak vedoucí Vojta s Joná-
šem nám připravili rozcvičku. Pak jsme si vyčistlili zuby a protože
jsme měli službu, tak jsme museli mazat rohlíky pro menší oddíl.
Po snídani jsme umyli nádobí z kuchyně a přečetli si nové vydání
Zmrzlinovin. Redaktor udělal nejspíše chybu a označil tým ”Dream-
team“ jako ”Dým tým“. Pak náš oddíl Mamuti vyrazil do lesa hrát
hry a naučit se s buzolou. Na začátku jsem vůbec nechápal jak bu-

8



zola funguje, ale po tom, co mi můj oblíbený vedoucí Miloš vysvětlil
co a jak, chápu vše s přehledem. Vedoucí nás donutili se seřadit
podle velikosti dlaně a to bez mluvení. Největší dlaň měl Tomáš a
nejmenší měl Jáchym a já byl někde uprostřed. Poté nás rozdělili do
dvou týmů, ve kterých jsme proti sobě hráli ”kámen nůžky papír“,
monstra a paralympiádu. Když jsme se vrátili do tábořiště, už na
nás čekal úžasný oběd od kuchařky Aničky a to uzené s kaší. Nej-
horší bylo mýt ty kastroly. Všichni jsme byli od kaše. Po obědě byl
nástup na hru, kde jsme se rozdělili do herních oddílů. Můj oddíl se
jmenuje Rajčata a naše etapka se jmenovala Omrzliny. Etapka byla
nudná a nebavila mne. Doufám, že zítra bude lepší.

Matyas Döllinger

Středa 5. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Ráno po nástupu jsme šli loupat brambory. Hráli nám na kytaru.
Potom jsme šli na etapku. Museli jsme z klacků postavit sněžnice.
Potom jsme šli na oběd. K obědu byly karbanátky. Potom ale přišla
bouřka. Hráli jsme hry a čekali až přejde. Když přešla, tak jsme šli
s oddílem trénovat šifry. Hrál se maršál a špion. Povedlo se, že se
mina dotkla miny. Po pár hrách jsme šli na večeři. Byl chleba s hoř-
čicí a karbanátkem. Večer jsme plnili bobříky a potom byl táborák.
Dnešek se mi líbil.

Vašek Muk

Velké Holky – Kosatky

Je středa a ke snídani jsou rohlíky s máslem a Nutellou. Poté
následovala etapka, při které měl každý jiný úkol. K obědu jsme

9



měli kapustové karbanátky s brambory. Odpoledne pršelo a bylo
zataženo. K večeři jsme měli chleba s hořčicí, cibulí a kapustovým
karbanátkem. Večer byl táborák a zpívaly se různé písničky.

kosatka

Čtvrtek 6. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Ráno v 8:00 byl budíček a měli jsme rozcvičku. Potom jsme si
měli vyčistit zuby. V 8:30 jsme měli snídani, rohlík s máslem nebo
s marmeládou. Po snídani jsme měly oddílovou hru a my jsme měli
šifry. Probíhalo to tak, že jsme dokončili šifru a zavázali nám oči a
jen jeden viděl kam jdeme. Potom viděl i druhý člověk a vždycky
nás vedli někam dál. Fanda potom u jedné šifry vymyslel slovo ”pet-
rolejka“. Pak, když jsme to dokončili tak jsme šli na oběd. Po obědě
byl odpolední klid a po něm byla etapa. U etapy jsme měli blizzard,
tak jsme se všichni museli evakuovat a zabalit si věci. Za každou věc,
co jsme neměli tak byly dřepy. Pak jsme šli do lesa a měli jame po-
stavit bunkr. Bunkr jsme postavili a potom jsme kontrolovali jeslti
máme všechny věci a dělali jsme 100 dřepů. Potom jsme šli do tábora
a měli jsme večeři a po večeři jsme šli spát.

Jiří Říha

Velké Holky – Kosatky

Ráno se Jonáš všechny snažil vzbudit trubkou. Všechny oddíly
si udělaly ranní rozcvičku. K snídani byly obvyklé, ale dobré rohlíky
s máslem a marmeládou. Vlajku čistoty dostal stan č. 19, Lucie
Schejbalová a Adéla Neradová. Dopoledne jsme v lesíku za jídelnou.
Nejdříve jsme se učily šifry, hráli jsme Země město. K obědu byl

10



buřtguláš. Potom měl každý tým svojí cestu na Severní pól. V noci
měli hlídky Mamuti.

Johanka Mládková

Pátek 7. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Dopoledne jsme byli spojeni s holkama. Hráli jsme hru ”Evo-
luce,“ ve které vyhraje ten, kdo dosáhne nejvyšší fáze evoluce. Pak
jsme hráli hru”Živé šachy“, ve které 2× vyhrál tým sladkých. Potom
jsme hráli hru, ve které se musely ostatní vystrčit z herního pole.
Potom jsme chvíli hádali přísloví. Najednou Honza ”Zlatovláska“
šlápl na hřebík. Tomáš T. se nabíd, že bude Honzovi dělat podpěru.
Když jsme se vraceli, zjistili jsme, že holka Natka zmizela. Naštěstí
byla v táboře. Běžela tam, aby z tábora přinesla JiPovy berle.

Dominik Burget

Velké Holky – Kosatky

Kosatky a Mamuti šli do lesa za posedem. Hráli spoustu her
jako třeba evoluci. Ve hře evoluce je několik úrovní. Do další úrovně
se dostanete když vyhrajete kámen nůžky papír. Hráli jsme také
živé šachy a taky třeba panelák. Když jsme odcházeli, tak Honza
(Zlatovláska) šlápl na prkno s hřebíkem a propíchl si nohu. Naštěstí
tam byla zdravotnice Jana a Honzovu nohu ošetřila. Všichni nakonec
došli do tábora. Po obědě byl poledňák a po poledňáku byly etapky.
Všechny týmu svou etapku splnily a byla večeře.

Anonym

11



Sobota 8. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Dopoledne jsme procvičovali Morseovu abecedu, názvy hradů a
názvy rostlin, aby jsme to uměli na memoriál. Taky jsme byli na
slackline. K obědu jsme měli knedlo vepřo zelo. Po poledním klidu
měla každá skupina svůj program. Všichni splnili svoji etapku. K
večeři byli sladké nebo slané knedlíky. Potom byl konečně táborák.
U táboráku jsme zpívali různé písničky, např. Kamarád, Elektrický
proud, Lodníkův lament. Pak jsme šli spát.

Tomáš Bláha

Malí – Polární Brumíci

Ráno v 8:00 byl budíček, po kterém jsme měli rozcvičku. Potom
byl rozchod na úklid stanů a hygienu. Po cca 20 minutách zatroubili
na snídani. K snídani byl rohlík s máslem a marmeládou. Po snídani
byl normální nástup, kde vztyčili vlajku na vlajkokládě. Po nástupu
jsme si všichni šli pro tužku a papír na morzeovku. JiPo si jako
vždy sedl do křesílka a pískal nám na píšťalu morzeovku. Následo-
val oddílový program, na kterém jsme hráli spoustu zajímavých a
zábavných her. Vraceli jsme se na oběd, ke kterému byly špagety s
rajčatovou omáčkou. Po obědě byl polední klid, při kterém si každý
dělá skoro co chce. V 15:00 byla svačina, což byly ovocné jogurty. Po
sváče jsme měli etapky v týmech. Většina týmů se vrátila na večeři,
což byly chleby s pomazánkou. Po večeři si každý mohl plnit bob-
říky, kterých je 13. Okolo 9:30-10:00 byla večerka a to jsme všichni
hezky huply do spacáků.

Anonym

12



Neděle 9. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Vzbudil jsem se cca pět minut před budíčkem, oblékl jsem se a
foukl se budíček. Po budíčku byla rozcvička a běželi jsme k posedu.
Tam jsme se rozvičili a běželi jsme zpátky. A uklidili jsme si stan.
Foukla se snídaně a všichni běželi na snídani jako o život. K snídani
byl rohlík s nutelou. Potom se foukl nástup a běželi jsme memoriál.
V memoriálu jsme běželi na stanoviště v pořadí zdravotka, kimovka,
střelnice, morzeovka, poznávačka rostlin, buzola, uzly, poznávačka
hradů, mapové značky, ziplajna a cíl. Stavěli jsme z magnetické sta-
vebnice. Poté se foukl oběd. K obědu jsmě měli nudličkovou polévku
a rybí filé. Poté jsme měli polední klid, kde jsme nic nedělali a po-
tom byla vodní bitva a Adam Matějček bojoval s holkama. Poté
jsme stavěli mrakodrapy z magnetické stavebnice. Potom jsme hráli
pleskobal do té doby, než se nefoukl večerní nástup a stáhla se vlajka
a šli jsme spát.

Ondra Vostoupal

Velké Holky – Kosatky

Jako každé rábo jsme vstali v osm hodin a šli na rozvičku, pak
jsme si uklidili stany, převlékli a vyčistili si zuby. Následovala sní-
daně, a škrabání brambor. Čekal nás Memoriál P.B., P.B. a O.Š.
Memoriál je běh na počest těch, co jezdili na tábor, ale už mezi
námi nejsou. Zapsali jsme se a první dvojice vyběhla. Celkem bylo
deset stanovišť: Zdravověda u Jany a Sedlose, smysly u Máji a On-
droje, střílení u Zlatovlásky, morseovka u Vojty, rostliny u Jindry,
orientace u Petra a Mrskoše, uzle u Filipa, hrady u Kiki a mapové
značky u Miloše. Na závěr jsme se svezli lanovkou u Lukáše, Dídy,
Páji a Julči, pak už jenom oběhnout kuchyň a jsme v cíli. Při poled-

13



ním klidu vznikla vodní bitva, která trvala do pozdního odpoledne.
Ke svačině byla zmrzlina, která všem moc chutnala. Poté se šli velké
oddíly sprchovat do vaniček. K večeři byly zbytky od oběda nebo
chleba s pomazánkou. Svolali nás na nástup, na kterém jsme se do-
zvěděli výsledky Memoriálu a posunutí večerky na 21:30. Všichni si
udělali hygienu a šli spát.

Lucka S.

Pondělí 10. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Ráno byl budíček v 8:00. Poté jsme měli rozcvičku před stany,
kde jsme každý dělali jeden cvik. Pak jsme šli na ranní hygienu a
na snídani, ke které byly rohlíky s marmeládou. Dopoledne jsme po
morseovce šli na etapky. Černí na Tajemnou bednu, červení šli na
sever a na jih, oranžoví se brodili závějemi, modří museli přečkat
sněhovou bouři a my zelení jsme řešili polární kvíz. Když jsme tuto
etapku dodělali, začalo hrozně pršet a my jsme utílaki do tábora. K
obědu byla brokolicová polévka a těstoviny se smetanovou omáčkou.
O poledním klidu jsme hráli pleskobal a fotbal. Potom jsme se znovu
rozdělili do týmů a hráli kupé. Ve hře kupé určitá skupina bude
simulovat co by se stalo, když by se určité role potkaly v kupé.
Pak jsme se rozdělili do čtyř týmů a rozplítali jsme si ruce. Pak
jsme šli před večeří znovu hrát pleskobal. K večeři jsme měli buď
polívku nebo pálivé těstoviny s houbami a nebo brambory. Po večeři
a novém losování etapek jsme šli plnit bobříky. Potom byl nástup a
šlo se spát.

Fanda Tvrdík

14



Úterý 11. 7. 2023

Velcí Kluci – Mamuti

Jako každý den měl rozcvičku, poté jsme si uklidili stany a šli
na snídaní. Ke snídani byly rohlíky s marmeládou. Po snídani byl
oddílový program, ve kterém šli mamuti do lesa, kde byl na me-
moriálu azimut. Tam jsme byli výjimečně s instruktorem Filipem.
V lese jsme hráli různé hry se šiškama a také hráli vlky a lovce.
Poté jsme se vrátili do tábora na oběd ke kterému byly karbanátky
s Bramborovou kaší. Po obědě byly etapky, které dělali týmy bo-
růvky, žábi, rajčata, dýmovnice a tučňáci. Po etapkách už pak byla
jenom večeře, bobříci a večerní nástup a šlo se spát.

Jáchym

Velké Holky – Kosatky

K snídani jsme měli rohlík s máslem a marmeládou. Dopoledne
jsme měli oddílový program, kde jsme hrály rozdupku a hádali po-
hádkové postavy. Taky jsme luštili šifru u malých a zjistili jsme co
bude k obědu. Byla kmínová polévka a karbanátek s bramborem.
Po odpoledním klidu jsme šli plnit etapky, které jsme si vylosovali.
Cestou z etapek do tábora jsme nasbírali dříví a večer byl táborák.

Kačka Havelková

Středa 12. 7. 2023

Velké Holky – Kosatky

Ráno po snídani následoval oddílový program, ve kterém jsme
jako Kosatky hrály s Mamuty dámy a pány a gauč. Odpoledne po po-

15



ledňáku byla poslední etapka, Modří dostali etapku s názvem ”Přes
závěje,“ Červení etapku ”Psí spřežení,“ Oranžoví ”Jdu na sever, jdu
na jih,“ zelení ”Trochu tepla,“ a Černí ”Polární kvíz.“ Po etapkách
bylo focení a po focení následovala hra jménem Sněhuláci a poslední
hody kostkou. Poté už jen večerka a spaní.

Šarlot ♥

Velcí Kluci – Mamuti

Dnes jsme v oddílu byli spojeni s holkami, hráli jsme gauč a
dámy a pány. Ve hře gauč musíš ostatní dostat na gauč. Ve hře
dámy a páni musíš přijít k holce a dát ji pusu pokud s ní seš tak
ti dá taky a pokud ne tak ti dá facku. To samé naopak, ale kluk ji
dá na zadek. K obědu jsme měli vývar a k druhému byla svíčková.
Po obědě jsme myli nádobí, jelikož jsme měli kuchyň. Potom měla
každá skupina svoji etapku. Po etapkách začalo pršet tak jsme si
hráli v jídelně. K večeři byly chleby se sýrem a šunkou. Ve hře gauč
vyhráli Mamuti.

Milan Vrchotka

Čtvrtek 13. 7. 2023

Dnes jsme vstali v 7:30 hodin ranních. Po budíčku jsme měli
rozcvičku podle sebe a pak vyčistili zuby a šli na snídani a to byl
rohlík s marmeládou. Po snídani byl nástup, na kterém se řeklo co a
jak ohledně závěrečky. POPLACH a mohli jsme začít s první šifrou,
což byla Rubikova kostka. Ten kdo to dodělal mohl vyjít z tábora na
další stanoviště. Na dalším stanovišti byly Matičkovy koule. Potom
byla Japonština u Páji a Máji. Pak jsme šli za Ondrojem, kde jsme
museli být tišší a zlomky a za to jsme dostali tatranku. Poté jsme

16



hledali na hřišti lepenku, na které byla kočička a morseovka. Pak byl
CÍL - Severní pól. Zapsali jsme se do polární knihy a dostali jsme
kostku ledu, kterou jsme měli donést do tábora. První byli Žabáci,
druzí Tučňáci, třetí Dýmovnice, čtvrtí Borůvci a pátá Rajčata. Když
jsme přišli do tábora, tak jsme se šli umýt a měli oběd, špenátovou
polévku a čínu. Pak už odpolední klid. Po poledním klidu jsme šli
hrát frisbee a voleyball. Pak jsme šli na večeři, na thajské nudle.
Pak byl konečný nástup a pak večerka.

anonym

17


